

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra:		EXECUÇÃO DE SOBREPOSIÇÃO DE PISO		CDHU: Boletim 196, SINAPI: 02/2025, SP Educação: 01/2025, SIURB: 07/2024 DESONERADO				
Local:		UBS DO DISTRITO DE ITORORÓ DO PARANAPANEMA		BDI:	26,36%	Data:	08/04/2024	Versão: 1.00
código	fonte	item	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	unid.	quant.	R\$		
						unitário s/BDI	unitário c/BDI	total
		1.0	SERVIÇOS					
		1.2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					1.499,76
04.11.020	CDHU	1.2.2	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	un	8,00	40,62	51,33	410,64
05.60.001	SP Educação	1.2.3	Retirada de folhas de portas ou janelas	un	14,00	12,69	16,04	224,56
04.060.019 (E)	SIURB	1.2.4	Retirada de divisórias - chapas fib.madeira, com montantes metálicos	m²	8,61	32,04	40,49	348,50
03.04.040	CDHU	1.2.5	Demolição manual de rodapé, soleira ou peitoril, em material cerâmico e/ou ladrilho hidráulico, incluindo a base	m	146,19	2,79	3,53	516,06
		1.1	PISO					25.078,37
87263	SINAPI	1.1.2	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m². af_02/2023_pe	m²	179,16	108,02	136,49	24.453,55
00037595	SINAPI	1.1.6	Argamassa colante tipo AC III	kg	80,00	2,46	3,11	248,80
B.02.000.0280 16	CDHU	1.1.7	Adesivo de alto desempenho (embalagem em balde de 18 kg); ref. Bianco Vedacit da Otto Baumgart, Biancola PVA da Ciplak ou equivalente	kg	18,00	16,53	20,89	376,02
		1.4	REPAROS					770,25
23.09.040	CDHU	1.4.1	Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm (P2)	un	1,00	609,57	770,25	770,25
		1.3	PINTURA					192,80
33.12.011	CDHU	1.3.1	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	m²	3,36	45,41	57,38	192,80
		1.5	OUTROS					4.167,96
91307	SINAPI	1.5.1	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão popular, com execução de furo - fornecimento e instalação.	un	1,00	105,79	133,68	133,68
8.01.02	SP Educação	1.5.2	Aluguel caçamba	un	1,00	457,46	578,05	578,05
04.05.080	CDHU	1.5.3	Recorte em madeira (portas e divisória)	m	13,64	12,35	15,61	212,92
44.20.060	CDHU	1.5.4	Recolocação de aparelhos sanitários, incluindo acessórios	un	8,00	65,83	83,18	665,44
16.80.112	SP Educação	1.5.5	Limpeza de piso cerâmico / porcelanato com detergente neutro e escovação manual.	m²	161,61	4,24	5,36	866,23
23.20.040	CDHU	1.5.7	Recolocação de folhas de porta ou janela	un	13,00	65,89	83,26	1.082,38
04.070.019 (E)	SIURB	1.5.8	Recolocação de divisórias - chapas fib.madeira, com montantes metálicos	m²	8,61	57,86	73,11	629,26
CUSTO TOTAL DOS SERVIÇOS COM BDI								31.709,13

Divisão Municipal de Obras e Serviços Públicos

Thais Silva Nascimento
Engenheira Civil
CREA 507.082.689-4